
ROMÂNIA

JUDEŢUL TIMIŞ
COMUNA ORŢIŞOARA

PRIMAR

DISPOZIŢIA
Nr.64 din 26.05.2025

privind aprobarea Planului de pregătire în domeniul situa iilor de urgen ă, în anul 2025 ț ț

Văzând referatul nr.3591/26.05.2025, întocmit de şef serviciu SVSU al comunei Orţişoara, prin
care propune aprobarea Planului de pregătire în domeniul situa iilor de urgen ă, în anul 2025 la nivelulț ț
comunei Orţişoara, jude ul Timiț ș;

    Analizând  adresa  nr.4.548.054/14.02.2025  emisă  de  Inspectoratul  pentru  Situa ii  de  Urgen ăț ț
”BANAT” al jude ului Timi ,  înregistrată  la Primăria comunei/ora ului/municipiului  Orţişoara,  subț ș ș
numărul 1251/25.02.2025, privind elaborarea documentelor de planificare şi conducere a activităţilor
de pregătire în domeniul situaţiilor de urgenţă în anul 2025, aprobate de către Preşedintele Comitetului
Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă al judeţului Timiş prin Planul de Pregătire în Domeniul Situaţiilor
de Urgenţă la nivelul jude ului Timi  în anul 2025,  cu  nr.înreg. ț ș 4.548.043 din 06.02.2025, și inândț
cont de  prevederile:

-  art.10, lit.e), art. 27, lit. c şi ale 33 din  Legea nr. 481/2004 privind protecţia civilă, republicată,
cu modificările i completările ulterioare;ș

- art. 14, lit. o) din Legea nr.307 din 2006 privind apărarea împotriva incendiilor, republicată, cu
modificările i completările ulterioare;ș

- În temeiul art. 155 alin.(1) lit. d), coroborat cu alin.(5) , lit b), i art 196, alin.(1), lit b) dinș
O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările i completările ulterioareș ; 

 IVĂNESCU LUCIAN - Primarul comunei ORŢIŞOARA, jude ul Timi ,ț ș

D I S P U N:
         Art.  1 –  Se aprobă  Planul  de pregătire   în domeniul  situa iilor  de urgen ă  al   comuneiț ț
ORŢIŞOARA jud.  Timi ,   în  anul  2025,  conform anexei  care  face  parte  integrantă  din  prezentaș
dispozi ie.ț

         Art.  2 –  Prezenta  dispoziţie  se  comunică  prin  intermediul  secretarului  general  al
comunei/ora ului/municipiuluiș :

- Institu iei  Prefectului   Judeţului  Timiş,  în  vederea  exercitării  controlului  deț
legalitate;

- Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă „BANAT” al Judeţului Timiş;
- Membrilor Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă;
- Conducătorilor  instituţiilor  publice şi operatorilor  economici  din responsabilitatea

nemijlocită a Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă.

                      Primar,
                     IVĂNESCU LUCIAN                         CONTRASEMENAZĂ, 

                                           Secretar general  comună,
                   IRINICI MARIUS TRAIAN

    

AdresaAdresa: : nr. 258/A, Localitatea Orţişoara,  Judeţul Timiş, Cod poştal 307305nr. 258/A, Localitatea Orţişoara,  Judeţul Timiş, Cod poştal 307305
Telefon: 0256/233 266Telefon: 0256/233 266

E-mailE-mail: : primaria.ortisoara@cjtimis.roprimaria.ortisoara@cjtimis.ro


	DISPOZIŢIA
	Analizând adresa nr.4.548.054/14.02.2025 emisă de Inspectoratul pentru Situații de Urgență ”BANAT” al județului Timiș, înregistrată la Primăria comunei/orașului/municipiului Orţişoara, sub numărul 1251/25.02.2025, privind elaborarea documentelor de planificare şi conducere a activităţilor de pregătire în domeniul situaţiilor de urgenţă în anul 2025, aprobate de către Preşedintele Comitetului Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă al judeţului Timiş prin Planul de Pregătire în Domeniul Situaţiilor de Urgenţă la nivelul județului Timiș în anul 2025, cu nr.înreg. 4.548.043 din 06.02.2025, și ținând cont de prevederile:
	D I S P U N:
	Secretar general comună,



